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Svar på spørgsmål 22 (Alm. del): 09-12-2013
I brev af 11. november 2013 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 
udvalget (MFU) Hans Andersen (V) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 22:
”Hvad kan ministeren oplyse om regeringens syn på det aktuelle AMU-
system og regeringens fremtidsplaner på AMU-området?”

Svar:
Regeringens vurdering er, at AMU-systemet løfter en væsentlig uddan-
nelses- og arbejdsmarkedspolitisk opgave med at uddanne målgruppen af 
faglærte og ufaglærte. AMU-systemet leverer dermed et vigtigt bidrag til 
både det horisontale og vertikale uddannelsesløft.

AMU-systemet skal også fremadrettet sikre fleksibilitet og bedre mulig-
hed for løbende at kunne tilpasse uddannelsesudviklingen til arbejdsmar-
kedets behov. Dette sker blandt andet ved, at systemet er styret af efter-
spørgslen på arbejdsmarkedet, ved hurtigt at kunne udvikle nye uddan-
nelser og ved en let og smidig adgang til at tilrettelægge, afvikle og afhol-
de arbejdsmarkedsuddannelser. 

Regeringen har allerede taget en række initiativer til at styrke AMU-
systemet. Et af disse er fjernelsen af prisloftet for 6-ugers selvvalgt ud-
dannelse for forsikrede ledige (pr. 1. april 2012). Tiltaget sikrer bedre 
muligheder for forsikrede ledige, der kan vælge de arbejdsmarkedsud-
dannelser, der er relevante, og som kan hjælpe dem til at komme i job. 
Dette har allerede givet resultater i form af øget AMU-aktivitet blandt 
ledige.  

I Aftale om Vækstplan DK har regeringen sammen med Venstre, Det 
Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance afsat 1 
mia. kr. i perioden 2014-2017 til mere og bedre voksen- og efteruddan-
nelse. 
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Det er forudsat i aftalen, at arbejdsmarkedets parter skal deltage i et fæl-
les arbejde med regeringen forud for udmøntningen af midlerne, hvor 
der gives anbefalinger til et uddannelsesløft, der skal forbedre produktivi-
tet og vækst i Danmark.

Rådet for voksen- og efter uddannelse har desuden i maj 2013 igangsat et 
samlet serviceeftersyn af AMU-programmet, som har til formål at styrke 
VEU-indsatsen og sikre forsyningssikkerheden. Udover en gennemgang 
af uddannelsesporteføljen skal en regelsaneringsgruppe undersøge even-
tuelle barrierer i forbindelse med brugen af AMU-programmet. Resulta-
tet af dette arbejde vil også kunne indgå i drøftelserne om udmøntningen 
af vækstplan.dk. 

Med venlig hilsen

Christine Antorini


